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No šā gada 3. līdz 7. martam Eiropas Komisijas Paplašināšanās ģenerāldirektorāta Tehniskās palīdzības un informācijas apmaiņas

biroja (TAIEX – Technical Assistance and Information Exchange unit) projektā Valsts augu aizsardzības dienests (VAAD) mācību

vizītē uzņem trīs ekspertus no Moldovas Lauksaimniecības un pārtikas ministrijas, Pārtikas drošuma aģentūras un Valsts tehniskās

uzraudzības inspekcijas.

Mācību vizītes mērķis ir iepazīties ar augu aizsardzības līdzekļu (AAL) lietošanas iekārtu kontroles sistēmu un lietošanas iekārtu

pārbaudēm un Latvijas pieredzi Eiropas Savienības (ES) prakses un normatīvā regulējuma piemērošanā.

VAAD eksperti vizītes laikā Moldovas kolēģus iepazīstinās ar VAAD uzdevumiem un funkcijām, AAL lietošanas iekārtu pārbaužu

organizēšanas sistēmu, sadarbību ar pārbaužu veicējiem, apmācību un sertifikātu izsniegšanas kārtību un kārtību, kādā tiek atzīts

citā ES dalībvalstī AAL lietošanas iekārtai izsniegtais sertifikāts.

“Svarīgākais ir apzināties riskus, kādi var būt videi un cilvēka veselībai, izmantojot neatbilstošu, nepārbaudītu AAL lietošanas

iekārtu. Mēs Latvijā esam daudz paveikuši, lai sakārtotu AAL lietošanas iekārtu pārbaužu procesu, kas ir viens no

priekšnosacījumiem ilgtspējīgai un precīzai AAL lietošanai. Esam gandarīti par iespēju dalīties savā pieredzē ar Moldovas

ekspertiem,” norāda VAAD Augu aizsardzības departamenta direktore Līga Brence.



https://www.vaad.gov.lv/lv
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Savukārt, Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras Tehniskās uzraudzības departamenta Rīgas reģionālās nodaļas vadītājs Raivis

Pranis Moldovas ekspertus iepazīstinās ar aģentūras struktūru un funkcijām un AAL lietošanas iekārtu pārbaužu veicēju

akreditācijas procesu.

Viesi apmeklēs arī SIA “Sertifikācijas un testēšanas centrs” (STC), kas ir viens no sertificēto AAL lietošanas iekārtu pārbaudītājiem.

STC laboratorijas vadītājs Andris Circenis delegāciju praktiski iepazīstinās ar iekārtu  pārbaužu organizēšanas un veikšanas

metodiku, iekārtas sagatavošanas procedūru, tajā skaitā kalibrēšanu, sprauslu regulēšanu, iekārtas uzpildīšanu un testēšanu.

Vizītes laikā Moldovas kolēģi viesosies arī Valmieras novada ZS “Jaunstrūkas”, kur agronoms Vilnis Līcītis pastāstīs par AAL

lietošanas iekārtu specifisko smidzināšanas metožu izmantošanu, pamatprasībām sēklu apstrādei, darba šķīdumu sagatavošanai,

tehnikas novietnei, individuālo aizsardzības līdzekļu izmantošanai un par praktisko lauka darbu organizēšanu, veikšanu un

uzskaites sistēmu.
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